
UCHWAŁA NR 542/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art.215, art.222, art. 235-237, art. 239, art. 242, 
art.258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się  dochody budżetu gminy o kwotę 2 695 358,53 zł., zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 2 695 358,53 zł., zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki wynoszą: 

1. Dochody ogółem:    101 635 523,53 zł. ; w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie   71 509 416,94 zł. 

b) dochody majątkowe w kwocie  30 126 106,59 zł. 

2. Wydatki ogółem:    131 659 578,33 zł., w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie   75 454 107,79 zł. 

b) wydatki majątkowe w kwocie   56 205 470,54 zł. 

§ 3. Zmiany w planie zadań inwestycyjnych zawiera Załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. W Uchwale 530/VIII/2023 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 30 marca 2023 r. w związku 
z nieprawidłowo utworzoną w budżecie rezerwą  uchyla się zapis: "758 75818 § 4810 na kwotę 500 665,93 zł." 
Załącznik "Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku" otrzymuje brzmienie 
zgodne z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik "Rezerwy ogólne i celowe na rok 2023" otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem nr 5 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 542/VIII/2023  Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27.04.2023 r.

zmiany w planie dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 363 328,73 1 165 697,96 4 529 026,69

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 676 628,73 1 165 697,96 2 842 326,69

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

873 743,85 1 165 697,96 2 039 441,81

750 Administracja publiczna 565 068,00 0,00 565 068,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 204 431,00 -14 000,00 190 431,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 000,00 -9 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 14 000,00 14 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 14 000,00 14 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 444 895,13 1 597 846,57 8 042 741,70

80101 Szkoły podstawowe 4 445 782,43 1 597 846,57 6 043 629,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

4 390 097,43 1 597 846,57 5 987 944,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 017 538,50 69 000,00 12 086 538,50

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 761 905,00 0,00 5 761 905,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

25 000,00 -5 000,00 20 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5 000,00 5 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 044 095,00 27 000,00 2 071 095,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

1 075 000,00 27 000,00 1 102 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 42 000,00 42 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 42 000,00 42 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 502 000,00 -207 615,00 2 294 385,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 502 000,00 -245 615,00 2 256 385,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 490 000,00 -245 615,00 2 244 385,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 38 000,00 38 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 38 000,00 38 000,00

926 Kultura fizyczna 9 689 168,28 70 429,00 9 759 597,28

92695 Pozostała działalność 0,00 70 429,00 70 429,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 70 429,00 70 429,00

Razem: 98 940 165,00 2 695 358,53 101 635 523,53

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 542/VIII/2023 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27.04.2023 r.

zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 743 097,53 1 432 557,00 11 175 654,53

60004 Lokalny transport zbiorowy 93 480,00 49 200,00 142 680,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 480,00 49 200,00 142 680,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 4 911 819,00 -172 750,00 4 739 069,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 469 300,00 -192 750,00 276 550,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

4 442 519,00 20 000,00 4 462 519,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 166 259,73 1 479 007,00 5 645 266,73

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 681 059,73 -1 770 000,00 1 911 059,73

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 3 249 007,00 3 249 007,00

60017 Drogi wewnetrzne 373 451,30 77 100,00 450 551,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 368 502,49 77 100,00 445 602,49

630 Turystyka 10 100,00 6 000,00 16 100,00

63095 Pozostała działalność 8 500,00 6 000,00 14 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 086 002,00 130 000,00 1 216 002,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 654 750,00 130 000,00 784 750,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 130 000,00 150 000,00

758 Różne rozliczenia 1 103 871,84 -500 665,93 603 205,91

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 103 871,84 -500 665,93 603 205,91

4810 Rezerwy 1 103 871,84 -500 665,93 603 205,91

801 Oświata i wychowanie 33 317 927,13 1 659 232,46 34 977 159,59

80101 Szkoły podstawowe 20 140 789,51 1 662 335,37 21 803 124,88

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 800,00 3 190,00 28 990,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 936 980,00 -87,09 7 936 892,91

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 383 669,00 -350 000,00 33 669,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 390 097,43 1 707 846,57 6 097 944,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 774 723,08 301 385,89 1 076 108,97

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 219 200,00 -2 030,00 217 170,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 1



4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 13 800,00 -2 030,00 11 770,00

80104 Przedszkola 5 088 783,06 -1 160,00 5 087 623,06

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 164 943,00 -1 160,00 163 783,00

80195 Pozostała działalność 320 672,56 87,09 320 759,65

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 692,00 42,20 10 734,20

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 490,00 -121,73 1 368,27

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 37 540,00 -4 009,98 33 530,02

4307 Zakup usług pozostałych 60 890,00 -6 661,00 54 229,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 720,00 -325,82 394,18

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 87,09 87,09

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 49 340,56 11 076,33 60 416,89

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 664 287,07 82 035,00 14 746 322,07

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 047 739,07 360,00 2 048 099,07

2319
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

7 852,17 360,00 8 212,17

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 75 730,00 81 675,00 157 405,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 730,00 81 675,00 156 405,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 515 118,45 -113 800,00 6 401 318,45

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 841 844,45 -113 800,00 4 728 044,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 644 744,45 -2 503 800,00 140 944,45

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 2 390 000,00 2 390 000,00

926 Kultura fizyczna 25 804 988,90 0,00 25 804 988,90

92601 Obiekty sportowe 24 917 202,50 0,00 24 917 202,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 882 729,00 -7 039 168,28 17 843 560,72

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 7 039 168,28 7 039 168,28

Razem: 128 964 219,80 2 695 358,53 131 659 578,33

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 542/VIII/2023 Rady miejskiej w Ziębicach z dnia 27.04.2023 r.
zmiany w planie zadań inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 1 363 357,004 638 126,72 6 001 483,72

60013 Drogi publiczne wojewódzkie - 192 750,00 276 550,00469 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 469 300,00 - 192 750,00 276 550,00
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 385 w zakresie budowy chodnika dla 
pieszych, na terenie miejscowości Niedźwiednik - dokumentacja

 

techniczna
218 000,00 - 109 000,00 109 000,00

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 385 w zakresie budowy chodnika dla 
pieszych, na terenie miejscowości Ziębice, ul.Sportowa na odcinku od

 

istniejącego chodnika do zjazdu na ul.Pustą
167 500,00 - 83 750,00 83 750,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 479 007,00 5 160 066,733 681 059,73

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 681 059,73 - 1 770 000,00 1 911 059,73
Opracowanie dokumentacji przebudowy ul. Tadeusza Kościuszki, 
północno-wschodniej części Rynku oraz fragmentu ul.Klasztornej w

 

Ziębicach wraz z budową kanalizacji deszczowej
98 340,00 45 570,00 143 910,00

Przebudowa drogi gminnej - działka nr 251/6 w Ziębicach
 

100 000,00 - 65 570,00 34 430,00
Przebudowa ul. Kolejowej w Ziębicach na odcinku od ul. Wałowej do ul. B. 
Chrobrego 1 750 000,00 - 1 750 000,00 0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 3 249 007,00 3 249 007,00

Przebudowa ul. Kolejowej w Ziębicach na odcinku od ul. Wałowej do ul. B. 
Chrobrego 0,00 3 249 007,00 3 249 007,00

60017 Drogi wewnetrzne 77 100,00 445 602,49368 502,49

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 368 502,49 77 100,00 445 602,49

Przebudowa ul.Spacerowej w Ziębicach wraz z infrastrukturą techniczną 0,00 77 100,00 77 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130 000,0031 000,00 161 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 130 000,00 150 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 130 000,00 150 000,00

Rozbudowa remizy strażackiej w Krzelkowie 0,00 130 000,00 130 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 659 232,465 647 255,57 7 306 488,03

80101 Szkoły podstawowe 1 659 232,46 7 207 721,975 548 489,51

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 383 669,00 - 350 000,00 33 669,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Henrykowie 363 669,00 - 350 000,00 13 669,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 390 097,43 1 707 846,57 6 097 944,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Henrykowie 4 390 097,43 1 707 846,57 6 097 944,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 774 723,08 301 385,89 1 076 108,97

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Henrykowie 774 723,08 301 385,89 1 076 108,97

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 113 800,002 794 744,45 2 680 944,45

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 113 800,00 2 530 944,452 644 744,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 644 744,45 - 2 503 800,00 140 944,45
Budowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Kalinowicach Górnych wraz z 
zagospodarowaniem terenu 2 503 800,00 - 2 503 800,00 0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 2 390 000,00 2 390 000,00

Budowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Kalinowicach Górnych wraz z 
zagospodarowaniem terenu 0,00 2 390 000,00 2 390 000,00

926 Kultura fizyczna 0,0024 973 305,90 24 973 305,90

92601 Obiekty sportowe 0,00 24 917 202,5024 917 202,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 882 729,00 - 7 039 168,28 17 843 560,72

Budowa hali sportowo-widowiskowej w Ziębicach 24 000 000,00 - 7 039 168,28 16 960 831,72

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 7 039 168,28 7 039 168,28

Budowa hali sportowo-widowiskowej w Ziębicach 0,00 7 039 168,28 7 039 168,28

47 632 758,56 50 671 548,023 038 789,46Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 542/VIII/2023
Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27.04.2023 r.

WYKAZ PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2023 ROKU

DOTACJE DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJE PODMIOTOWE

1. 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

2. 921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury
RAZEM

DOTACJE CELOWE

1. 900 90005 2319

2. 851 85154 2800

3. 600 60001 2710

4. 600 60013 6300

5. 600 60014 2710

6. 600 60014 6300
RAZEM

DOTACJE DLA JEDNOSTEK I PODMIOTÓW NIE ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJE PODMIOTOWE

1. 801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

1 950 000

550 000
2 500 000

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 8 212,17

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 75 000

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 51 755

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 4 462 519

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 62 500

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 56 764,50
4 716 750,67

1 063 573
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 1



2. 801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty
RAZEM

DOTACJE CELOWE

1. O10 O1044 2830

2. 754 75412 6230

3. 851 85195 2820

4. 900 90005 6230

5. 900 90005 6237 937536,90

6. 921 92105 2820

7. 921 92120 2720

8. 926 92605 2820
RAZEM

OGÓŁEM DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE

OGÓŁEM DOTACJE NA ZADANIA INWESTYCYJNE
RAZEM

876 322
1 939 895

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 16 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 300 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom 15 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 1 075 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom 150 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 514 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom 320 000

3 327 537

5 652 362,17

6 831 820,40
12 484 182,57

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do Uchwały 542/VIII/2023

Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27.04.2023 r.

Rezerwy ogólne i celowe na rok 2023

LP Nazwa rezerwy Kwota
1 Ogólna

2

Celowa
z tego:
na wydatki bieżące
w tym na:
a) zadania z zakresu oświaty i wychowania
b) porozumienia na zadania drogowe  -   zł 
c) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego
na wydatki majątkowe  -   zł 
w tym na:
a)wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  -   zł 

Ogółem rezerwy

 93 946,91 zł 
 509 259,00 zł 

 509 259,00 zł 

 309 259,00 zł 

 200 000,00 zł 

 603 205,91 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Zwiększa się dochody ogółem z tytułu: 

- dofinansowania inwestycji z RPO na realizację inwestycji pn.: "Utworzenie infrastruktury 
przeznaczonej dla przedsiębiorców w Kłodzku, Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich" o kwotę  1 165 
697,96 zł. (dz. 700); 

- dofinansowania inwestycji z RPO na realizacje inwestycji pn: "Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Henrykowie" o kwotę 1 597 846,57 zł. (dz.801); 

- dofinansowania w ramach programu priorytetowego "Czyste Powietrze"  w kwocie 27 000 zł. (dz. 900); 

- środków z WFOŚ na realizację programu "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Ziębice w 2023 roku" w kwocie 42 000 zł. (dz.900); 

- przyznanej dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach naboru w programie 
"Ochrona zabytków" na zadanie pn:"Renowacja murów obronnych w Ziębicach - odcinek K10-K12" 
w kwocie 38 000 zł. (dz. 921); 

- rozliczenia dotacji z PROW dla zadania "Budowa placu zabaw oraz miejsca odpoczynku dla turystów 
w miejscowości Lubnów" w kwocie 70 429 zł. (dz.926). 

2. W ramach działu 750 i 900 skorygowano plan dochodów poprzez zmniejszenie z równoczesnym 
zwiększeniem. 

3. W związku z podpisaniem umowy na realizacje zadania pn.:" Budowa i wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w Kalinowicach Górnych wraz z zagospodarowaniem terenu" skorygowano wartość Promesy 
w 2023 roku o kwotę 245 615 zł. (dz. 921). 

4. W planie dotacji: 

- zwiększenie środków na pokrycie kosztów realizacji projektu pn.: "Modernizacja systemów grzewczych 
i odnawialne źródła energii w Gminie Ciepłowody i Gminie Ziębice - projekty grantowe dotyczące 
zwalczania emisji kominowej" o kwotę 360 zł. (dz.900). 

5. W planie zadań inwestycyjnych : 

a) zmniejszenie środków na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

- "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 385 w zakresie budowy chodnika dla pieszych, na terenie 
miejscowości Niedźwiednik - dokumentacja techniczna"  o kwotę 109 000 zł. (dz.600); 

- "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 385 w zakresie budowy chodnika dla pieszych, na terenie 
miejscowości Ziębice, ul. Sportowa na odcinku od istniejącego chodnika do zjazdu na ul. Pustą"                   
o kwotę 83 750 zł. (dz.600). 

Powyższe zadania będą realizowane w latach 2023-2024 (załącznik WPF). 

- "Przebudowa drogi gminnej - działka nr 251/6 w Ziębicach" o kwotę 65 570 zł. (dz.600) 

- "Budowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Kalinowicach Górnych wraz z zagospodarowaniem 
terenu" o kwotę 113 800 zł. (dz.921). 

b) wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych pn: 

- "Przebudowa ul.Spacerowej w Ziębicach wraz z infrastrukturą techniczną"  planowana kwota 77 100 zł. 

d) zwiększenie środków na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

- " Opracowanie dokumentacji przebudowy ul. Tadeusza Kościuszki, północno - wschodniej części 
Rynku oraz fragmentu ul.Klasztornej w Ziębicach wraz z budową kanalizacji deszczowej" o kwotę 
45 570 zł. (dz.600); 

-  "Rozbudowa remizy strażackiej w Krzelkowie" o kwotę 130 000 zł. (dz.754). Zadanie realizowane 
wraz z planowanymi środkami Funduszu sołeckiego. 

- "Przebudowa ul. Kolejowej w Ziębicach na odcinku od ul.Wałowej do ul. B. Chrobrego" o kwotę 1 499 
007 zł. (dz.600). Rozstrzygnięcie po przetargowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 1



- " Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Henrykowie" o kwotę 1 659 232,46 zł. (dz.801). 

e) w planie zadań inwestycyjnych wyodrębniono zadania inwestycyjne współfinansowane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w prawidłowej klasyfikacji budżetowej - paragraf 
6370. 

5. W planie wydatków : 

- zwiększenie środków finansowych opracowanie dokumentacji aplikacyjnej dot. zakupu autobusów 
o kwotę 49 200 zł. (dz. 600); 

- zwiększenie środków na obsługę Single tracków o kwotę 6 000 zł. 

- zabezpieczenie środków na wynagrodzenia bezosobowe w ZSiP w Niedźwiedziu w kwocie 3 190 zł. 
(dz.801); 

- zabezpieczenie środków na realizację programu Centrum Nauki 2.0 planach Szkoły Podstawowej nr  
2 w Ziębicach oraz w Szkole Podstawowej w Henrykowie (dz.801); 

- zabezpieczenie środków na realizację zadania współfinansowanego z WFOŚ "Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest (...) w kwocie 81 675 zł. (dz.900). 

6. Rozwiązuje się rezerwę inwestycyjną w kwocie 500 665,93 zł. z przeznaczeniem na zwiększenie 
zadania inwestycyjnego pn.:" Przebudowa ul. Kolejowej w Ziębicach na odcinku od ul. Wałowej do ul. B. 
Chrobrego" 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB6545D-B293-4D23-9F72-D807E2D4B256. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Arkusz1
	Uzasadnienie

		2023-05-04T06:12:42+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




